



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Dodávka Laboratorního mikroskopu optický (1x) pro oddělení klinické mikrobiologie
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní
Zadavatel:	Nemocnice Písek, a.s.
Sídlo zadavatele:	Karla Čapka 589, 397 01 Písek, 397 01 Písek
IČO:	26095190
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva Ing. Dana Čagánková, člen představenstva

V Praze dne 21.6.2022

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Zda zadavatel trvá na parametru - LED osvětlení je plynule regulovatelné frontálně na těle mikroskopu? Lze nabídnout mikroskop s ovládáním jasu po straně mikroskopu, což je umístění uživatelsky běžné, neovlivňující ovladatelnost mikroskopu.

Odpověď:

Zadavatel umožní ovládání jasu také po straně mikroskopu.

Dotaz č. 2

Zda zadavatel trvá na parametru - osvětlovací soustava má funkci automatické nastavení intenzity osvětlení nezávisle pro každý objektiv? Lze nabídnout mikroskop bez tohoto parametru? Lze namítnout, že vzhledem k nespecifikování požadavku na motorický kondenzor, nemá výše požadovaný parametr cílený uživatelský přínos. Automatické nastavení jasu, nezajistí uživateli plnou automatizaci, po otočení revolverového měniče objektivů, je stále nutné manuálně nastavit hodnotu kondenzoru na hodnotu NA

používaného objektivu. Nehledě na to, že každá tkáň má částečně jinou propustnost světla a uživatel tedy stejně upravuje hodnotu jasu na daný typ tkáně.

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 3

Zda zadavatel trvá na parametru stolku - rozsah pohybu min. 76x52mm, možnost úhlové rotace stolku min. 180°? Lze nabídnout stolek s možností úhlové rotace 110°?

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 4

Zda zadavatel trvá na parametru - okuláry 10x s gumovými manžetami s možností ohrnutí, zorné pole okulárů FN min. 25? Lze nabídnout alternativní řešení, a to okulár 10x/FN25 s platsovými, uživatelsky odnímatelnými manžetami, když plní stejný uživatelský účel?

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 5

Zda zadavatel trvá na parametru tubusu - dělení světla třípolohové 100/0, 50/50 nebo 20/80, 0/100? Lze nabídnout tubus s dělením světla 50/50 za předpokladu, že obrazový výstup neovlivní kvalitu obrazu na okulárech a ani na výstupu z kamery? Nehledě na fakt, že dělení světla třípolohovým přepínačem je uživatelsky složitější řešení, nepřinášejí v kombinaci s požadovaným silným zdrojem LED světla téměř žádnou přidanou hodnotu obrazového výstupu.

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 6

Zda zadavatel trvá na parametru měniče objektivů - kódovaný - automatický odečet zařazeného objektivu do ovládacího SW mikroskopu? Lze nabídnout měnič objektivů barevně kódovaný, bez odečtu pozice do SW?

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 7

Zda zadavatel trvá na objektivu univerzální planapochromatický objektiv zvětšení 100x, NA min. 1.45 - fázový kontrast? Zde předpokládáme, že se jedná o imerzní objektiv, ač není specifikováno. Lze nabídnout planapochromatický objektiv zvětšení 100x, NA min. 1.40 s fázovým kontrastem?

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK:

ZADAVATEL TÍMTO VYSVĚTLENÍM PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. KONEC LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK JE NOVĚ STANOVEN NA 25. 7. 2022 do 11:00.

S pozdravem,

.....

Mgr. Kateřina Kolářková